
 

 

COMUNE DI RIBERA

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

SETTORE III UFFICI FINANZIARI SUAP

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1079 DEL 20 dicembre 2016

OGGETTO:  approvazione rendiconto per assegnazione straordinaria di € 3.500,00 all’Economo
Comunale  per  l’acquisizione  di  materiale  vario  per  lo  svolgimento  del  Referendum
Costituzionale del 4 dicembre 2016

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE FINANZIARIO

Vista  la determina n. 91 del 24 ottobre 2016 del dirigente ad interim dott. Salvatore Ganduscio
nominato con giusta determina sindacale n. 20 del 30 settembre 2016, con la quale veniva assegnata
all’economo comunale la somma di € 3.500,00 per sostenere le spese necessarie per lo svolgimento
ddel Referendum  di cui all’oggetto;

Visto il rendiconto presentato dall’Economo Comunale;

Ritenuto regolare detto rendiconto;

Considerato  che  per  il totale dei pagamenti è  stata  utilizzata  complessivamente  la  somma  di
€ 2.243,84 comprensiva dell’importo dell’iva  e che l'economo comunale ha provveduto a versare:

 con reversale n. 3514  del 29.11.2016 l'iva relativa ai pagamenti effettuati  pari ad € 143,33
seconda la normativa dello Split Payment;

 con reversale n. 3857 del 20.12.2016  l'iva relativa ai pagamenti effettuati pari ad € 260,83
seconda la normativa dello Split Payment;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il vigente regolamento del Servizio Economato;
Visto il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA

Di approvare il rendiconto presentato dall'Economo Comunale per le spese effettivamente sostenute
pari ad € 2.243,84;
Di rimborsare all’Economo Comunale la suddetta somma emettendo mandati di pagamento come
segue:



Capitolo 10170203/1 
Art. 1
Impegno 2296/16
Missione 1
Programma 7
Titolo 1 
Esercizio 2016 

Denominato “SPESE PER LE ELEZIONI”  per un totale di € 2.243,84 e versare la stessa somma alla
risorsa n. 6060 cap.1 denominata ANTICIPAZIONE DI FONDI ALL’ECONOMATO”,  la cui reversale verrà
allegata al rendiconto;

Di  dare  atto  che   l’economo  comunale  per  pareggiare  la  partita di giro, ha versato  con
reversale n. 3796 del 19.12.2016 la somma di € 1.256,16 alla risorsa n. 6060 cap. 1 denominata
“RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI ALL’ECONOMATO”,   la  cui  reversale  verrà  allegata  al
rendiconto.

Di accertare la somma di € 2.243,84 alla risorsa 2010 cap.  4 denominata “Rimborso Spese per
Elezioni”;

Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa  è  attestata  dal  parere  favorevole  reso  dallo  scrivente  dirigente  con  la  sottoscrizione  del
presente provvedimento;

Di  evidenziare  che il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme
riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà
pubblicato  nell'apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell'Ente  ma  solo  all'albo  pretorio  on  line;

Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il
Responsabile del procedimento è il rag. Giuseppe Pullara;

    L'ECONOMO COMUNALE

   f.to  rag. Giuseppe Pullara

                                                                                                      IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
  f.to   dott.  Raffaele Gallo


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1079 DEL 20 dicembre 2016
	OGGETTO: approvazione rendiconto per assegnazione straordinaria di € 3.500,00 all’Economo Comunale per l’acquisizione di materiale vario per lo svolgimento del Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

	Di approvare il rendiconto presentato dall'Economo Comunale per le spese effettivamente sostenute

